Д О Г О В О Р

на поставку продукции №
г.Нягань

00.00.2015г.
                           , именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице,              действующего на основании Устава  с одной стороны, и ООО «РИМЕРА-Сервис», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице директора филиала  «РИМЕРА-Сервис-Нягань» Жукова Эдуарда Николаевича  действующего на основании доверенности № 68  от 11.11.2015г., с другой стороны, далее именуемые каждое в отдельности «Сторона» и совместно «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поставщик обязуется поставить материально-технические ресурсы (далее – «Продукцию»), а Покупатель - принять и оплатить поставленную продукцию на условиях  настоящего договора.

1.2. Номенклатура, количество, цена, сроки поставки и оплаты за поставленную  продукцию, определяются  Сторонами в соответствующем Приложении(Спецификации) к настоящему договору. Приложения к настоящему договору являются его неотъемлемой частью.

1.3. Поставщик вправе, с письменного согласия Покупателя, осуществлять досрочную отгрузку продукции. Продукция, поставленная досрочно, засчитывается в счет поставок следующего периода.

1.4. Отклонение в количестве поставленного товара, по причинам, связанным с технологией изготовления, транспортировки или затаривания, не превышающее как в сторону увеличения так в сторону уменьшения 5 процентов от количества, указанного в Спецификациях к настоящему договору, не требует письменного согласования сторон. Такое отклонение не считается недопоставкой. Покупатель производит оплату фактически поставленного Товара.

2. ГАРАНТИЯ КАЧЕСТВА И КОМПЛЕКТНОСТИ

2.1. Продукция,  поставляемая по приложению, должна соответствовать по качеству государственным (ГОСТ) и отраслевым (ОСТ) стандартам, техническим условиям (ТУ) или другой нормативно – технической документации применительно к каждому из видов продукции.

При поставке продукции Поставщик обязан предоставить сертификат соответствия продукции Госстандартам РФ (если товар иностранного происхождения), сертификат (паспорт) качества изделия, выданный изготовителем (если предусмотрен для данного вида товара), утвержденную техническую  документацию (технический паспорт изделия), а также иные документы, наличие которых установлено федеральными законами, иными нормативными правовыми актами РФ.

Продукция, отгружаемая Поставщиком по метражу или теоретической массе, указанной в сертификате на продукцию, подлежит приемке  Покупателем соответственно по метражу либо по теоретической массе.
2.2. Приемка продукции по количеству и качеству производится в соответствии с Инструкциями П-6 от 15.06.65 г. и П-7 от 25.04.66 г. в редакции с последними изменениями и дополнениями, в части не противоречащей действующему законодательству и условиям настоящего договора. Приемка продукции по количеству и качеству осуществляется Покупателем: при самовывозе – на складе Поставщика, при доставке иными способами продукция считается принятой, если Покупатель в течение пяти дней с момента получения продукции  не заявит о ненадлежащем качестве и количестве, за исключением скрытых недостатков продукции, которые могут быть обнаружены, лишь в процессе обработки. При выявлении несоответствий Товара по качеству и (или) количеству вызов представителя поставщика к месту обнаружения недостатков для составления двустроннего акта является обязательным.
Товар ненадлежащего качества считается не поставленным и подлежит возврату Поставщику. Все расходы, связанные с возвратом товара ненадлежащего качества Поставщику, несет Поставщик.

2.3. Дата изготовления поставляемой продукции должна быть не ранее 01 января 2015 года.
2.4. Гарантийный срок на Товар устанавливается в технической документации или в ином документе Поставщика, передаваемом Покупателю.

3. ЦЕНА ПРОДУКЦИИ
3.1. Цена продукции определяется по соглашению Сторон одновременно с согласованием соответствующего Приложения.

3.2. Цена продукции, указанная в соответствующем Приложении, изменению не подлежит.
3.3. В цену продукции включены все затраты Поставщика, связанные с поставкой, в том числе транспортные расходы, если иное не оговорено договором (приложением к нему).

4. СРОКИ, УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК ПОСТАВКИ

4.1. Сроки поставки по наименованию, номенклатуре (ассортименту), конкретной партии продукции определяются Сторонами в Приложении.

4.2. Поставщик принимает на себя  обязательства по доставке  продукции от станции (пункта) отгрузки до станции (пункта) назначения. Поставщик обеспечивает предоставление транспорта, погрузку в подвижной состав, надлежащим образом заполняет перевозочные документы, производит расчеты с перевозчиком, сдает продукцию перевозчику для транспортировки до станции (пункта) назначения.
В случае если Поставщик не является грузоотправителем продукции, он несет ответственность за надлежащее оформление грузоотправителем прилагаемых к продукции товарно-транспортных накладных, транспортных железнодорожных накладных и иных сопровождающих продукцию транспортных документов. При несоблюдении указанных условий Поставщиком, Покупатель имеет право при получении продукции оформить в одностороннем порядке приемный акт, подписанный уполномоченным представителем, с указанием грузоотправителя, Поставщика (со ссылкой на № и дату договора и приложения к нему), способа поставки, даты получения, наименования продукции и иных необходимых сведений. Составленный приемный акт будет являться доказательством поставки продукции по указанным в нем договору поставки и приложений к нему.

4.3. Отгрузка продукции производится автомобильным транспортом или железнодорожным транспортом МПС: вагонами или контейнерами грузовой  скоростью по кратчайшему пути следования. Датой поставки продукции считается момент получения продукции Покупателем от транспортной организации в месте, указанном в Приложении к настоящему договору.

4.4. Каждая партия продукции, подлежащая поставке, должна иметь следующие оригинальные сопроводительные документы:

- транспортная железнодорожная накладная, товарно-транспортная накладная (ТТН), заполненные надлежащим образом, в том числе с указанием № договора, № дополнительного соглашения, № приложения к договору либо доп.соглашению, № позиции приложения, кода товара, даты поставки - 1 экз.

- сертификаты соответствия с синей печатью либо паспорта качества с синей печатью, технические  паспорта изделия, а также иные документы, наличие которых установлено федеральными законами, иными нормативными правовыми актами РФ - 1 экз.

- упаковочные листы

- 1 экз.

- оригинал счета-фактуры
- 1 экз.

- товарная накладная

- 1 экз.
Счет-фактура, согласно ст. 168 НК РФ выставляется не позднее 5 календарных дней с момента отгрузки. Счет-фактура и товарная накладная по форме ТОРГ-12 направляются клиенту заказным письмом в течение 5 календарных дней с момента отгрузки.
4.5. Поставщик в день сдачи соответствующей партии продукции перевозчику обязан уведомить Покупателя о следующих данных:

- № и дата заключения договора, по которому произведена отгрузка продукции

- № и дата заключения приложения к указанному договору

- наименование продукции, номер позиции приложения, код товара

- количество отгруженной продукции (мест, кг, штук, упаковок и т.д.)

- № транспортной накладной (ж.д. или ТТН)

- пункт отгрузки

- дата отгрузки

- номера отправленных вагонов (контейнеров), марка и гос. регистрационный номер автотранспортного средства

Сообщение должно быть сделано по телеграфу, телефону или факсимильной связью.

Стороны обязуются высылать друг другу оригиналы всех документов, писем (в том числе договоров, приложений и дополнительных соглашений к ним, протоколов разногласий и урегулирования разногласий), направленных факсимильным/сканированным сообщением.

4.6. Реквизиты грузополучателя (ей) определяются в соответствующем Приложении.

5. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
5.1. Расчеты за поставленную продукцию производятся денежными средствами в сроки и на условиях, указанных в приложении (спецификации) к настоящему договору на основании оригинала счета-фактуры Поставщика. Покупатель вправе приостановить оплату поставленной продукции по причине неполучения либо получения ненадлежащим образом  оформленного счет-фактуры при условии письменного уведомления об этом Поставщика  в пределах согласованного срока на оплату.

5.2. Поставщик обязуется предоставить Покупателю равномерно в течение месяца счета-фактуры, товарные накладные, или факсимильные/сканированные копии в течение 5 (пяти)  рабочих дней с момента отгрузки товара, но не позднее первого числа месяца, следующего за отчетным.

В случае предоставления факсимильных/сканированных копий первичных документов оригиналы этих документов должны быть предоставлены в  течение 5-ти дней с момента предоставления копий.

5.3. В случае существования взаимной задолженности возможно проведение взаимозачета.

6. ТАРА И УПАКОВКА

6.1. Сторонами согласовано, что поставка продукции осуществляется с тарой и упаковкой, предусмотренной на данный вид продукции и обеспечивающей ее сохранность. Тара и упаковка возврату или обмену не подлежат.

(Сторонами согласовано, что поставка продукции осуществляется без тары и упаковки).
7. МОМЕНТ ПЕРЕХОДА ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ

7.1. Датой поставки продукции и моментом перехода права собственности на продукцию от Поставщика к Покупателю считается дата приема продукции Покупателем от перевозчика на станции (пункте) назначения, которая определяется по календарному штемпелю, проставленному перевозчиком ( транспортной компанией) на транспортном документе (транспортной железнодорожной накладной, товарно-транспортной накладной акт – приема сдачи. ).

8. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

8.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения условий настоящего договора Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

8.2. В случае ненадлежащего оформления счетов-фактур, а также несвоевременного их предоставления, Поставщик возмещает Покупателю убытки, вызванные отказом налоговых органов в предоставлении вычета суммы НДС (его возмещения), либо связанные с несвоевременным получением по вине Поставщика вычета (возмещения) по НДС. Со своей стороны Покупатель обязан предпринять все необходимые меры для минимизации вышеуказанных убытков и в случае необоснованности отказа со стороны ИФНС обратиться в судебные органы для защиты нарушенного права.
8.3 За непоставку, несвоевременную поставку, недопоставку или поставку некомплектного товара Поставщик уплачивает неустойку в размере 0,1% от суммы непоставленного, несвоевременно поставлено, недопоставленного или некомплектного товара за каждый день просрочки.
При неоднократном нарушении сроков поставки товара (два и более) по настоящему договору, независимо от количества дней просрочки, Покупатель вправе предъявить Поставщику неустойку в размере 0,2% от суммы непоставленного, несвоевременно поставленного, недопоставленного или некомплектного товара за каждый день просрочки.

В случае просрочки поставки товара более чем на 10 (десять ) календарных дней, Покупатель имеет право отказаться от исполнения договора полностью либо в части, без компенсации Поставщику каких-либо расходов, и предъявить Поставщику требование об уплате неустойки за просрочку в поставке товара и компенсации понесенных убытков. Уведомление об отказе от исполнения договора полностью либо в части, направляется Поставщику посредством факсимильной связи и по почте.
При поставке некомплектного товара Поставщик обязан доукомплектовать товар или заменить некомплектный товар на комплектный в срок, согласованный Сторонами. При возврате некомплектного товара Покупателем Поставщику все расходы (транспортные и иные), связанные с возвратом товара, несет Поставщик.

8.4. При поставке некачественного товара Поставщик обязан уплатить Покупателю штраф в размере 0,1% от суммы некачественного товара и провезти замену такого товара на качественный в течение 20 (двадцати) дней с момента подписания акта, либо в иной срок, устанавливаемый по соглашению Сторон и возместить Покупателю понесенные убытки, связанные с поставкой некачественного, недопоставленного, несвоевременного поставленного товара. При возврате некачественного товара Покупателем Поставщику, все расходы (транспортные и иные), связанные с возвратом товара, несет Поставщик. При отказе Поставщика  от замены некачественного товара в указанный срок, Покупатель вправе взыскать с Поставщика неустойку в размере, указанном в п.8.4 настоящего договора, начиная со дня поставки некачественного товара.
8.5  За просрочку оплаты поставленного товара Поставщик вправе  взыскать с Покупателя неустойку в размере 0,05 % от  стоимости  поставленного товара, оплата которого не была произведена в сроки, указанные  в Приложении  настоящего договора за каждый день просрочки, но не более 5 % от  его стоимости
8.6. Штраф, пеня, иные санкции и убытки считаются начисленными с момента полного или частичного письменного признания Стороны по договору требования (претензии) в добровольном порядке. В случае непризнания Стороной претензии в добровольном порядке и взыскания Стороной штрафа, пени, иных санкций, убытков в арбитражном порядке, таковые считаются начисленными с момента вступления в силу судебного решения.
 8.7. Во всем остальном, не предусмотренном настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством.
 8.8. Условия настоящего договора об авансах, предварительных оплатах, отсрочках и рассрочках платежей во исполнение настоящего договора не являются условиями о предоставлении коммерческого кредита по смыслу ст. 823 Гражданского кодекса РФ, не признаются основаниями для начисления и взимания процентов за пользование денежными средствами в соответствии со ст.317.1 Гражданского кодекса РФ и не предоставляют Кредитору по соответствующему денежному обязательству права на получение таких процентов.
9. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

9.1. Условия настоящего договора и соглашений (протоколов, приложений и т.п.) к нему конфиденциальны и не подлежат разглашению.

9.2. Вся информация о деятельности каждой стороны или о деятельности любого иного связанного с ними лица, которая не является общедоступной, а также связанная с исполнением настоящего договора, является конфиденциальной.

9.3. Стороны принимают все необходимые меры для того, чтобы их сотрудники, агенты, правопреемники без предварительного согласия другой стороны не информировали третьих лиц о деталях данного договора и приложений к нему, а так же не использовали их для каких-либо целей, кроме целей, связанных с выполнением настоящего договора.

10. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

10.1. Настоящий Договор вступает в силу с 00.00.2015 г и действует по 31.12.2016 года.

10.2. Настоящий договор и Приложения к нему могут быть дополнены, изменены или расторгнуты по письменному соглашению сторон. В случае одностороннего, досрочного расторжения сторона-инициатор сообщает другой стороне об этом за один месяц до расторжения договора или приложения. Расторжение договора не освобождает стороны от обязательств неисполненных на дату его расторжения. Взаимные расчеты стороны обязуются произвести в течение 5-ти банковских дней с даты расторжения договора.
10.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон, оба экземпляра имеют равную юридическую силу.
10.4. Местом исполнения настоящего договора и Приложений (спецификаций) к нему, местом исполнения обязательства по оплате  считать: ХМАО-Югра, г.Нягань, 6-й проезд д.1 корп.1
11. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

11.1. В своих взаимоотношениях стороны стремятся избегать противоречий и конфликтов, а в случае возникновения таких противоречий – разрешать их на основании взаимного согласия. До арбитражный (претензионный) порядок урегулирования споров обязателен. Срок рассмотрения претензии 15 дней с даты ее получения.

11.2. Все споры, разногласия или требования, не нашедшие разрешения в ходе переговоров, и возникающие из настоящего договора или в связи с ним, в том числе касающиеся его исполнения, нарушения, прекращения или недействительности, подлежат разрешению в Третейском суде «АСТРЕЯ» при ООО «МСА-Комплексные Трубные Системы» в соответствии с его Регламентом. Решение Третейского суда «АСТРЕЯ» является окончательным.
12. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

12.1. При наступлении форс-мажорных обстоятельств, т.е. возникновении обстоятельств непреодолимой силы (наводнение, землетрясение, пожар, военные действия, запреты правительства и т.д.) стороны по договору освобождаются от взятых на себя обязательств. В этом случае исполнение договора отодвигается на срок действия форс-мажорных обстоятельств.
12.2. Не извещение и/или несвоевременное извещение другой Стороны, согласно п. 12.1 настоящего Договора, влечет за собой утрату Стороной права ссылаться на эти обстоятельства.

13. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ

	Покупатель:

	ООО «РИМЕРА-Сервис»

	Юридический адрес:
	629805, Российская Федерация, Ямало-Ненецкий автономный округ,
 г. Ноябрьск, промузел, ж/д станция Ноябрьская территория

	Почтовый адрес:
	628183, Россия, ХМАО-Югра, Тюменская обл, г.Нягань, 6-й проезд, д.1 корп.1

	ИНН
	7705907626

	КПП
	861043001

	р/счет
	407 028 102 672 300 408 75 в Западно-Сибирском банке ОАО « Сбербанк России» г.Тюмень.

	к/счет
	301 018 108 000 000 006 51

	БИК
	047102651

	ОГРН
	1107746018060

	код ОКПО
	99657426

	Поставщик:

	________________________

	Юридический адрес:

	Почтовый адрес:

	ИНН

	КПП

	р/счет

	к/счет

	БИК

	ОГРН

	код ОКПО

ПОДПИСИ СТОРОН
	               Поставщик
	           Покупатель

	______________
	_________________Э.Н.Жуков